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Remiss av SOU 2025:48 Stärkt pandemiberedskap  

Föreningen Sveriges socialchefer (FSS) har från Socialdepartementet fått remiss av utredningen 
Stärkt pandemiberedskap (SOU 2025:48). Remissvaret ska ha kommit in senast 25 augusti 2025. 

Om FSS 

FSS är en partipolitiskt obunden förening som företräder drygt 400 socialchefer i landet. Utifrån vår 
profession och tillgänglig kunskap verkar vi för utveckling av den svenska välfärden. 

FSS synpunkter i korthet 

Kommunernas erfarenheter av Covid-19-pandemin är värdefulla att ta tillvara och beakta inför fram-
tiden. Chefer och medarbetare inom kommunernas omsorg (socialtjänst, äldreomsorg och funktions-
hinderomsorg) arbetade hårt för att hantera en mycket utmanande vardag. 

FSS lämnar synpunkter på vissa av förslag som bedömds relevanta för FSS. 

Ansvarsprincipen ska gälla 

• Kommuner behåller sitt ansvar för krisberedskap inom sina verksamhetsområden 
och ingen ny "handlingsprincip" införs – fokus ligger på att stärka befintliga struk-
turer. FSS tillstyrker detta. 

Utökat ansvar för testning och smittspårning 

• Regioner får ett tydligare ansvar för att genomföra testning, särskilt för personer 
inom kommunal hälso- och sjukvård. FSS ser detta som möjligt, men det kan 
komma att kräva mer omfattande resurser för utrustning, reagens, skyddsutrust-
ning och logistik. 

Lagerhållning och försörjningsberedskap 

• Regioner förväntas bidra till ökad lagerhållning av kritisk utrustning. FSS ser detta 
som möjligt, men kompensation i form av resurstillskott kommer behövas. 

Möjlighet att införa lokala samlingsförbud 

• Kommuner föreslås få rätt att besluta om förbud mot att samlas på vissa platser 
vid smittspridning. FSS ser detta som positivt, men framhåller att sådana beslut 
måste fattas av rätt politisk nivå och följa normala beredningskrav. 

Tidplan 

• Lagändringarna föreslås träda i kraft 1 september 2026 utan övergångsbestämmel-
ser. FSS bedömer att detta är orealistiskt vad gäller försörjningsberedskap. 
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För Föreningen Sveriges socialchefer 

Monica Persson 
Ordförande 

Föreningen Sveriges socialchefer är en partipolitiskt obunden förening som verkar för utveckling av 
den svenska välfärden. Vi bedriver påverkansarbete inom socialpolitiska frågor och arrangerar den 
årliga konferensen Socialchefsdagarna. 
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